

**Obiect** Reparatia si imbunatatirea  
infrastructurii medicale la edificiului Oficiul  
Medicilor de Familie din s. Climauti, raionul  
Donduseni.

**Investitor** Primaria s. Climauti, raionul  
Donduseni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJ</b>				
i	Pret de piata	Balustrada din INOX h = 900mm	m			2 250,00
	28121063057141	Balustrada din INOX	m	1,0000	2 250,00	2 250,00
		Cheltuieli directe	lei			2 250,00
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
2	CH06A	Balustrada din INOX h = 900mm ( se excluce resursele : vopsea, carbuni,)	m			64,31
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,97	58,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	67,00	4,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
		Cheltuieli directe	lei			64,31
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Lucrari de constructii exterioare</b>				
		<b>3.1.1. Acoperis</b>				
3	RpCI42B K = 0,5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			23,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,97	11,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,97	11,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			23,49
4	RpCH32C K = 0,5	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,97	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,97	2,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,00
5	RpCH06B	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin sustinere (coame si pane) k = 0,5 la manopera	m2			113,37
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2900	64,97	9,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	64,97	5,52
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0080	4 000,00	32,00
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12- 18 cm	m3	0,0150	4 000,00	60,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0160	25,00	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3500	16,50	5,78
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			113,37
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnarici; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. ( se include resursa si manopera )	m3			326,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,97	55,22
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	6,7000	40,42	270,82
		Cheltuieli directe	lei			326,04
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			53,87



		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. k = 0,008/m2				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,97	14,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,97	4,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 000,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			53,87
8	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. ( se include resursa si manopera )	100m2			972,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	64,97	285,22
	865879	Antiseptic	kg	17,0000	40,42	687,14
		Cheltuieli directe	lei			972,36
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. ( se include resursa si manopera )	100m2			1 134,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	64,97	205,30
	6987909	Vopsea ignifuga	kg	23,0000	40,42	929,66
		Cheltuieli directe	lei			1 134,96
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr. 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul ) pentru invelitorile acoperisurilor ( coama unghiulara din tabla prevopsita b = 300 mm )	m2			249,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,97	58,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,82	7,75
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			249,02
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m			252,53
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	92,00	99,50
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	51,33	74,02
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,46	13,49
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			252,53
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm	m			223,53
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,97	22,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	83,33	42,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,83	11,69
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	83,33	21,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			223,53
		<b>3.1.2. Fatada</b>				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			18,64
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			20,14



		la fatade				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,97	90,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			132,64
16	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Termoizolarea peretilor exteriori cu placi de vata minerala densitatea = 135 kg/m3, sau mai bine; conductivitatea termica = 0,044 W/mk sau mai bine, clasa incendiara inalta cu gr. 100mm ) Cornier aluminiu - 90m/l	m2			298,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,97	122,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,97	27,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,48	10,02
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,48	12,52
	268216261137050	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm	m2	1,0700	100,00	108,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,20
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5200	2,85	1,50
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			298,22
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 20mm	m2			237,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	64,97	122,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	64,97	27,15
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,48	10,02
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,48	12,52
	268216261137020	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 20mm	m2	1,0700	45,33	48,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,20
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,85	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			237,65
18	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b = 350 mm	m			101,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	274312354026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b = 350 mm	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			101,93
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	29,75	12,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			20,29
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			184,81



		executate manual, cu amestec "TINC" la pereti ( textura si culoarea se va coordona cu beneficiarul )				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,83	105,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			184,81
		<b>3.1.3. Soclu</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane ( 20% din volum total )	m2			18,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			18,64
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			20,29
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr. 40 mm	m2			132,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,97	90,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			132,63
24	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			27,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,97	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	3,90
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	920,00	11,08
		Cheltuieli directe	lei			27,98
25	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren ( XPS gr. 50 mm )	m2			287,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	64,97	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	64,97	19,36
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,48	10,02
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,48	10,02
	2521302602907100	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPS gr. 100mm	m2	1,0700	130,00	140,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,20
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,85	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			287,07
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			20,29
27	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			392,48



	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	64,97	142,93
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	3,69	22,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	52,00	20,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	10,00	0,15
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	10,00	0,46
		Cheltuieli directe	lei			392,48
28	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			11,13
		<b>3.1.4. Prag</b>				
29	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pna la 20 m inclusiv	m2			83,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	64,97	64,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,50	0,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,34	1,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,33
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,33
		Cheltuieli directe	lei			83,66
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu C8/10	m3			1 606,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	64,97	224,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,97	26,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			1 606,15
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			21,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,97	9,10
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			21,59
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea 15 mm ( placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului )	m2			491,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,97	250,46
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,69	21,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	29,75	4,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	52,00	10,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			491,72
		<b>3.1.5. Pereu</b>				
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,97	77,32
		Cheltuieli directe	lei			77,32
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			217,32



		turnarea betonului				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,97	94,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,34	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	79,85
		Cheltuieli directe	lei			217,32
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3			509,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,97	64,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
		Cheltuieli directe	lei			509,60
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			30,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,97	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,97	0,33
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,34	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			30,52
37		Baghete din lemn	m3			4 000,00
	1967	bagheta din lemn	m3	1,0000	4 000,00	4 000,00
		Cheltuieli directe	lei			4 000,00
38	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 594,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	64,97	224,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,97	25,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 200,00	1 236,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			1 594,36
		<b>3.1.6. Pandus</b>				
39	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe ( Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii si protectia muchiilor ) ( se include manopera si resursa )	m			58,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	64,97	38,98
	28112363099001	Banda antiderapanta din cauciuc cu profile din aluminiu pentru siguranta impotriva alunecarii	m	1,0000	19,20	19,20
		Cheltuieli directe	lei			58,18
		<b>3.2. Lucrari de constructii interioare</b>				
		<b>3.2.1. Coridor ( 11,00 x 2,20 x 3,0h )</b>				
		<b>3.2.1.1. Pereti</b>				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			6,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,56
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08



	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,65
42	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,45
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			98,00
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			24,46
45	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	58,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	12,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			85,79
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			142,52
47	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			21,80
49	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,45
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica	m2			55,72



		"Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,72
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( lambriu, culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
		Cheltuieli directe	lei			367,74
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,47
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,96
		<b>3.2.1.2. Tavan</b>				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umiditate 90 % )	m2			286,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,83
		<b>3.2.1.3. Pardoseli</b>				
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,14
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )	m2			368,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94



	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		3.2.2. Salonul pentru proceduri ( 5,00 x 3,65 x 3,0h )				
		3.2.2.1. Pereti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			66,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	64,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			66,23
58	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,65
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2,10
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			142,78
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			22,16
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5,45
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul )	m2			55,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,77
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15



	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,75
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			367,86
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,97
		<b>3.2.2.2. Tavan</b>				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umiditate 90 % )	m2			286,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,83
		<b>3.2.2.3. Pardoseli</b>				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			30,34
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,18
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )	m2			368,36



	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		<b>3.2.3. Farmacia, laborator, salon fizioterapie ( 7,00 x 5,00 x 3,0h )</b>				
		<b>3.2.3.1. Pereti</b>				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			24,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	22,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			24,74
73	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,65
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2,10
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			142,78
76	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			22,16
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5,45
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu	m2			55,75



		Beneficiarul )				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,77
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,75
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			367,86
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,97
		<b>3.2.3.2. Tavan</b>				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 % )	m2			286,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,83
		<b>3.2.3.3. Pardoseli</b>				
83	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			30,34
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,15
86	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			368,36



		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		<b>3.2.4. Nod sanitaro - tehnic ( 5,15 x 2,30 x 3,0 h )</b>				
		<b>3.2.4.1. Pereti</b>				
87	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			146,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,97	29,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	64,97	109,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	10,00	3,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	10,00	3,20
		Cheltuieli directe	lei			146,23
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2			17,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			17,64
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			6,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,56
90	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			132,62
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			143,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Țapa	m3	0,0112	20,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			143,56
92	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37



	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			22,16
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5,45
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			55,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,77
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,75
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			367,86
97	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,97
		<b>3.2.4.2. Tavan</b>				
98	RpCR29A	Curatarea vopselei vechi	m2			36,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			36,94
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,44
100	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,97	99,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Cheltuieli directe	lei			118,18
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			24,46



		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			24,46
102	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	58,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	12,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			85,79
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,44
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul )	m2			55,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			55,47
105	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv )	m			49,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,97	33,78
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			49,80
		<b>3.2.4.3. Pardoseli</b>				
106	RpCK41C K = 2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc ( 2 straturi )	m2			60,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	29,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	29,89
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			60,67
107	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
108	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			183,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,97	51,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			183,24
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98



	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,13
110	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )	m2			368,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		3.2.5. Salonul medicului ( 5,15 x 4,00 x 3,0h )				
		3.2.5.1. Pereti				
111	RpCU11A	Desfacerea sobelor	m3			294,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5300	64,97	294,32
		Cheltuieli directe	lei			294,32
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			6,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			6,56
113	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,65
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,45
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			98,00
116	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			85,79
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	64,97	58,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	12,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			85,79
117	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,54
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44



	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,24
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,52
118	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,03
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,16
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,45
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			55,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,72
122	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( zona lavoarului, culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	13,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,86
123	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,97
		<b>3.2.5.2. Tavan</b>				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 % )	m2			286,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19



	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau aseunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,83
		<b>3.2.5.3. Pardoseli</b>				
125	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			30,34
126	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
127	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,18
128	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			291,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,97	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			291,56
		<b>3.2.6. Salon de vaccinari (4,15 x 1,95 x 3,0h)</b>				
		<b>3.2.6.1. Pereti</b>				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			46,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	44,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			46,47
130	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,65
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2,10
132	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	2,48	36,23



		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			142,75
133	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	13,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			22,17
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5,44
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			55,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,73
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,72
137	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			367,86
138	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,97
		<b>3.2.6.2. Tavan</b>				
139	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 % )	m2			286,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19



	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,83
		<b>3.2.6.3. Pardoseli</b>				
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			30,34
141	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,34
		Cheltuieli directe	lei			20,14
142	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,12
143	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )	m2			368,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		<b>3.2.7. Sala de triaj ( 4,15 x 3,00 x 3,0h )</b>				
		<b>3.2.7.1. Pereti</b>				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			47,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	29,75	45,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			47,70
145	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,97	86,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	64,97	24,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,12
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			132,69
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2,10
147	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,57



	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,23
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			142,78
148	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	1,04
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,83	5,83
		Cheltuieli directe	lei			11,03
149	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,48	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			22,16
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,31	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5,45
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			55,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,97	35,77
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	45,23	18,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,48	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			55,75
152	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( culoarea se va coordona cu Beneficiarul )	m2			367,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	166,67	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	52,00	17,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			367,86
153	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*100mm	buc			109,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			109,97
		<b>3.2.7.2. Tavan</b>				
154	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( placi 600*600 cu rezistenta la umiditate 90 % )	m2			286,84



	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			286,84
		<b>3.2.7.3. Pardoseli</b>				
155	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			30,34
156	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pardoseli	m2			20,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,75	12,35
		Cheltuieli directe	lei			20,14
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata discuita fin	m2			76,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	30,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			76,17
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portelonat 300*300*10 mm culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul )	m2			368,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,97	146,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	52,00	15,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			368,36
		<b>3.2.8. Obiecte de tamplarie</b>				
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi )	m2			27,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,97	13,64
		Cheltuieli directe	lei			27,28
160	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 054,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 054,80
		<b>3.3. Diverse</b>				
161	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t			88,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,97	88,36
		Cheltuieli directe	lei			88,36



162	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,60
163	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			97,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,97	48,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 850,00	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,57

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.